
897553.CS PE 475.587 

Otázka k ústnímu zodpovězení s rozpravou O-000085/2012 

Radě 
článek 115 jednacího řádu 

Klaus-Heiner Lehne, Alexandra Thein 
za Výbor pro právní záležitosti 

Předmět: Změna statutu Soudního dvora 

Dne 28. března 2011 požádal Soudní dvůr podle článku 281 SFEU o změnu svého statutu. Soudní 
dvůr dostatečně odůvodnil, že se jedná o naléhavou záležitost a že některé změny musí vstoupit 
v platnost před příští částečnou obměnou soudců, k níž má dojít letos na podzim, a to v zájmu 
řádného fungování justice. 

Mezi orgány EU panuje obecná shoda v tom, že tyto změny jsou potřebné. Nebylo však dosaženo 
žádného pokroku, protože Rada nedospěla k politické shodě v otázce, která doplňuje návrh nařízení 
a která se týká způsobu rozdělení dodatečných míst soudců vytvořených v rámci Tribunálu mezi 
členské státy. 

Domnívá se předsednictví, že Rada v této otázce dosáhne v nejbližších týdnech shody a umožní tak, 
aby organizační změny vstoupily do podzimu v platnost? 

Zvážila Rada všechna možná řešení tohoto problému, zejména řešení uvedená v návrhu usnesení, 
který předložil Výbor pro právní záležitosti? 

Souhlasí Rada s tím, aby v případě, že v otázce rozdělení míst nebude dosaženo dohody, bylo 
vytvoření těchto míst z nařízení vypuštěno, což by umožnilo schválení právního předpisu a vstup 
ostatních prvků reformy v platnost?  

Předložení: 28.3.2012 
Postoupení: 29.3.2012 
Platné do: 19.4.2012 


